2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Девятнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

11 ноября 2020 года                                                                                                                                                   № 16
Об инициировании процедуры определения статуса вновь

образованного населенного пункта
В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статей 16  Закона Белгородской  области                     от 15 декабря 2008 года № 248 «Об административно-территориальном  устройстве Белгородской  области», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, на основании  решения земского собрания Стрелецкого сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» от 03 августа 2020 года № 4 «О новом населенном пункте» Муниципальный совет Красногвардейского района Белгородской области   р е ш и л:

1. Выразить  согласие на образование на территории муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области нового населенного пункта в границах Стрелецкого сельского поселения  муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области и инициировать процедуру определения статуса вновь образованного населенного пункта.

2. Ходатайствовать  о присвоении  новому географическому объекту населенному  пункту  наименования «поселок Белая Вежа».

3. Направить настоящее решение в Правительство Белгородской области.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.

5. Настоящее  решение  вступает в силу  со  дня  его  опубликования в газете «Знамя труда».

Председатель Муниципального совета

      Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин